
UCHWAŁA NR LXXIII/577/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 4 oraz art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 14691)) i po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski. 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Ustala się następujące zasady dotyczące selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny następujących rodzajów 
odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) chemikalia; 

7) przeterminowane leki; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) tekstylia i odzież; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zorganizowania na terenie swojej nieruchomości 
lokalizacji służącej do zbierania odpadów oraz utrzymywania tego miejsca w czystości i porządku poprzez 
gromadzenie odpadów w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych z zastrzeżeniem pkt. 3. 

3. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz w przypadku jego posiadania zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika 
lub worka na te odpady. 

 
1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2023 r. poz.1852 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 1



4. Kompostowanie polega na przetwarzaniu selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub środków wspomagających 
uprawę roślin, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych, lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji dopuszczonego do odzysku w procesie odzysku R10, spełniającego wymagania 
określone w przepisach Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie procesu 
odzysku R10 (Dz. U. 2015 poz. 132). 

5. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na 
środowisko. Wymaga się, aby kompostowniki posiadały zabezpieczenia służące nieprzedostawaniu się 
kompostowanego materiału do gleby w miejscu kompostowania. 

6. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-4 będą odbierane w sposób selektywny bezpośrednio z terenu 
nieruchomości, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem bioodpadów, 
które w przypadku zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kompostujących 
bioodpady należy zagospodarować w przydomowym kompostowniku. 

7. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 10-12 będą odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości, 
zgodnie z harmonogramem zbiórki objazdowej. 

8. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają dodatkowo możliwość korzystania z Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który przyjmuje dostarczone we własnym zakresie 
selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1. 

9. Odpady komunalne, których nie da się przyporządkować do żadnego z rodzaju odpadów wymienionych 
w ust. 1 należy zbierać na terenie nieruchomości jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, które 
będą odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 
komunalnych. 

10. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są udostępnić podmiotowi odbierającemu 
pojemniki lub worki na odpady komunalne w dniu odbierania odpadów komunalnych zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. Pojemniki lub worki z odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości zamieszkałych w dniu wywozu muszą znajdować się co najmniej przy wejściu na teren posesji, 
w miejscu widocznym z ulicy dostępnym dla podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów. 

11. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zawierają indywidualne umowy z przedsiębiorcą 
prowadzącym odbiór odpadów wpisanym do gminnego rejestru działalności regulowanej i na ich podstawie 
pozbywają się z terenu nieruchomości odpadów, które należy gromadzić w pojemnikach i workach. 

12. Zarządzający terenami przeznaczonymi do użytku publicznego zobowiązani są do utrzymywania 
czystości i porządku na tych terenach w szczególności poprzez pozbywanie się odpadów komunalnych zlecając 
odbiór tych odpadów przedsiębiorcy prowadzącemu odbiór odpadów komunalnych wpisanym do gminnego 
rejestru działalności regulowanej. 

13. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za niespełniony, 
jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, umieszcza się inne odpady, niż te na które 
przeznaczony jest pojemnik lub worek. 

14. Zabrania się mieszania odpadów komunalnych zebranych selektywnie ze zmieszanymi odpadami 
komunalnymi oraz różnych odpadów zebranych selektywnie ze sobą. 

§ 3. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego – z chodników położonych wzdłuż nieruchomości bezpośrednio przy jej 
granicy właściciele nieruchomości wypełniają poprzez niezwłoczne usuwanie tych zanieczyszczeń w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi lub 
gminę. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
należy pryzmować na krawędzi chodnika lub przylegającym do chodnika pasie zieleni umożliwiając ich 
zebranie. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości pod 
warunkiem, że powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do 
szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 2



2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 
w miejscach, w których prace nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz pod warunkiem, że 
nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno – gruntowego, a powstające odpady gromadzone 
będą w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 2. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 5. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następującą kolorystykę oraz 
opis pojemników lub worków: 

1) pojemniki lub worki koloru niebieskiego z napisem „Papier” – papier; 

2) pojemniki lub worki koloru zielonego z napisem „Szkło” – szkło; 

3) pojemniki lub worki koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metale; 

4) pojemniki lub worki koloru brązowego z napisem „Bio” – bioodpady; 

2. Konstrukcja pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi  być przystosowana 
do mechanicznego opróżniania. 

§ 6. 1. Ustala się następujące pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) pojemniki i worki o minimalnej pojemności 60 l; 

2) kontenery o minimalnej pojemności 1000 l; 

2. Nieruchomości powinny być wyposażone w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu liczby osób zamieszkujących, korzystających 
z nieruchomości i częstotliwości odbierania odpadów określonej w rozdziale 3. o pojemności wynoszącej 
minimum: 

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych na jednego mieszkańca musi przypadać co najmniej 30 litrów 
pojemności pojemnika lub worka do gromadzenia odpadów komunalnych, przy czym na każdej 
nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 110 litrów; 

2) w odniesieniu do szkół, przedszkoli oraz żłobków na każdego ucznia i pracownika przypada co najmniej 
3 litry pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej 
jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 litrów; 

3) w odniesieniu do lokali handlowych na 1 pracownika musi przypadać co najmniej 15 litrów pojemności 
pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 110 litrów; 

4) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na 1 miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 
15 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej 
jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 litrów; 

5) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, biurach, urzędach, 
przychodniach na 1 pracownika musi przypadać co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy czym 
musi być co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 1itrów; 

6) w odniesieniu do szpitali, sanatoriów, hoteli, internatów, burs, domów pomocy społecznej na jedno łóżko 
musi przypadać co najmniej 15 litrów pojemności pojemnika; przy czym musi być co najmniej jeden 
pojemnik o minimalnej pojemności 110 litrów. 

§ 7. Pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymane w należytym stanie technicznym, sanitarnym 
i porządkowym poprzez okresowe czyszczenie i dezynfekowanie. 

§ 8. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości i porządku przez ich uprzątanie 
i zamiatanie. 

§ 9. 1. Drogi publiczne powinny być wyposażone w kosze uliczne, o minimalnej pojemności 20 litrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 3



2. Kosze uliczne powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich 
użytkowników; 

2) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 
i przebywania znacznej ilości osób; 

4) zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1. odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
metale) zebrane w pojemniki lub worki przeznaczone do gromadzenia danej frakcji odpadów w ustalonych 
terminach odbioru należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub przekazać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2. odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) zebrane w pojemniki lub worki na tego rodzaju odpady 
w ustalonych terminach odbioru należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub 
przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych albo w przypadku zwolnienia 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady należy je zagospodarować we własnym zakresie 
poprzez wykorzystanie przydomowego kompostownika; 

3. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane w pojemniki lub worki na tego rodzaju 
odpady w ustalonych terminach odbioru należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

4. odpady niebezpieczne, chemikalia oraz zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

5. przeterminowane leki należy przekazywać do: 

1) ustawionych do tego celu pojemników znajdujących się w wybranych aptekach; 

2) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać bezpośrednio do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7. zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do: 

1) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) punktu ich sprzedaży; 

8. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać: 

1) do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) do punktu ich sprzedaży; 

3) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

9. meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

1) do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów 

10. tekstylia i odzież należy przekazywać: 

1) do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 4



2) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

3) do pojemników na odzież używaną; 

11. odpady budowlane i rozbiórkowe: 

1) pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia 
zamiaru budowy lub wykonania robót należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

2) pochodzące z terenu budowy należy zagospodarować we własnym zakresie poprzez zawarcie 
indywidualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym odbiór odpadów komunalnych wpisanym do 
gminnego rejestru działalności regulowanej; 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1. z budynków jednorodzinnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

3) papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej raz w miesiącu; 

2. z budynków wielolokalowych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół – co najmniej dwa razy w tygodniu; 

2) bioodpady – co najmniej dwa razy w tygodniu; 

3) papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej dwa razy 
w tygodniu; 

§ 12. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych: 

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2. bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

3. papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej raz w miesiącu; 

§ 13. Zarządzający terenami przeznaczonymi do użytku publicznego mają obowiązek zorganizowania 
opróżniania koszy ulicznych z częstotliwością minimum trzy razy w tygodniu. 

§ 14. Odpady wymienione w §10 ust. 4-11 z nieruchomości niezamieszkałych należy przekazać według 
potrzeby przedsiębiorcy prowadzącemu odbiór odpadów komunalnych wpisanemu do gminnego rejestru 
działalności regulowanej. 

§ 15. Właściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy plenerowe lub zgromadzenia 
w miejscach publicznych, zobowiązany jest do ustawienia odpowiedniej ilości pojemników do zbierania 
odpadów oraz do usunięcia odpadów i uprzątnięcia terenu niezwłocznie po zakończeniu imprezy lub 
zgromadzenia, lecz nie później niż w ciągu 12 godzin od ich zakończenia. 

§ 16. Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy usuwanie nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych i przelania się nieczystości na powierzchnię oraz przenikania do gruntu jednak 
nie rzadziej niż raz na pół roku. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów, pod kątem ilości zawartości; 

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

3) praktykowanie kompostowania odpadów ulegających biodegradacji na terenie posesji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 5



4) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 

5) unikanie produktów nienadających się do recyklingu, kompostowania oraz produktów „nadmiernie” 
opakowanych. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) utrzymywanie w taki sposób, aby nie stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób 
trzecich oraz nie powodowały szkód i uciążliwości dla otoczenia; 

2) zabezpieczenie miejsca ich przebywania przed samodzielnym opuszczaniem tych miejsc. 

2. Zwierzęta domowe, a w szczególności psy w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku mogą 
przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się 
zwierzęcia. 

3. Właściciele zwierząt domowych, a w szczególności psów mają obowiązek sprzątania pozostawionych 
przez te zwierzęta zanieczyszczeń w przestrzeni publicznej. 

Rozdział 6. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 19. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) wszelkie uciążliwości związane z utrzymaniem zwierząt dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem 
zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2. Utrzymując zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej należy przestrzegać 
przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

3. Wytworzone przez zwierzęta odpady i nieczystości nie mogą powodować zanieczyszczenia 
nieruchomości. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 20. 1. Deratyzacji podlega obszar miasta Aleksandrowa Kujawskiego, a w szczególności: 

1) węzły ciepłownicze i przyłącza; 

2) urządzenia kanalizacyjne; 

3) korytarze i pomieszczenia piwniczne; 

4) osłony śmietnikowe; 

5) pomieszczenia produkcyjne i magazynowe. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana w każdym roku w terminie od 15 marca do 
15 kwietnia i od 15 września do 15 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni 
na terenie nieruchomości. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała XXIV/204/20 z dnia 29 października 
2020 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku terenie Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski. 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 6



§ 23. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

  Na podstawie art. 4 oraz art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 10 maja 
2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, Rada 
Miejska Aleksandrowa Kujawskiego po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy. Projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Aleksandrów Kujawski został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, znak sprawy NHŚ.072.35.2023. Podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest niezbędne w celu doprecyzowania zapisów do obowiązujących przepisów 
prawa z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22C888D-36E1-4C97-9A22-F0691C6764FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14

	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 13
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 14

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6


	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 8
	Rozdział 2 Paragraf 9
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4



	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 7
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 7 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 8
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 8 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 8 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 8 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 9
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 9 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 9 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 10
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 11
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 11 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 11 Punkt 2


	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3


	Rozdział 3 Paragraf 12
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3

	Rozdział 3 Paragraf 13
	Rozdział 3 Paragraf 14
	Rozdział 3 Paragraf 15
	Rozdział 3 Paragraf 16

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 17
	Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 5


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 18
	Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 19
	Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 20
	Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 21
	Rozdział 8 Paragraf 22
	Rozdział 8 Paragraf 23


	Uzasadnienie



